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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 191 (Alm. del): 

I brev af 7. februar 2020 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 191:  

Vil ministeren, evt. med bidrag fra Transport- og Boligministeriet 

og/eller Uddannelses- og Forskningsministeriet, oplyse, hvorvidt det er 

muligt at ændre reglerne for ungdomskortet, så der f.eks. gives mulighed 

for udstedelse af midlertidige ungdomskort, så studerende ikke kommer i 

klemme ved f.eks. flytning, hvor en studerende f.eks. har meldt flytning 

den 1. februar, og hvor skolen og DBS ikke har oplysninger om flytnin-

gen, der betyder, at den studerende kan bruge sit ungdomskort den 3. 

februar? 

 

Svar: 

Efter lov om befordringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddan-

nelser m.v. kan der gives rabat på rejsen mellem bopæl og uddannelses-

sted til studerende på godkendte ungdomsuddannelser. Rabatten gives i 

form af et Ungdomskort, som trafikselskaberne sælger. Ungdomskortet 

giver desuden fri rejseret i det takstområde/zonegruppe, hvor den stude-

rende bor.  

 

Ansøgning om godkendelse til Ungdomskort sker digitalt, og befor-

dringsrabatsystemet henter automatisk oplysninger om bl.a. indskriv-

ningsperiode på godkendt uddannelse samt folkeregisteradresse. Ansøg-

ning sker i et selvbetjeningssystem på www.ungdomskort.dk, mens be-

stilling og betaling sker i trafikselskabernes selvbetjeningsløsning ’Mit 
Ungdomskort’. 
 

Når en studerende, der allerede er godkendt til Ungdomskort, flytter 

bopæl eller skifter til et andet uddannelsessted, afbrydes godkendelsen, 

og personen skal søge om at blive godkendt til Ungdomskort til den ny 

strækning. Har den studerende allerede et Ungdomskort, som ikke er 

udløbet, gælder dette stadig, og da det er gyldigt i hele det takstområ-
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de/zonegruppe, man bor i, vil det for mange studerende fortsat kunne 

dække strækningen mellem bopæl og uddannelsessted indtil, et nyt Ung-

domskort er modtaget.  

 

Har den studerende brug for et nyt Ungdomskort i forbindelse med flyt-

ningen, kan vedkommende i ugerne op til flytningen registrere sin kom-

mende adresse på www.ungdomskort.dk ved at vælge funktionen ”Jeg 
flytter”. Straks herefter kan det ny Ungdomskort bestilles i ’Mit Ung-

domskort’, så det er klar til flyttedatoen. 

 

En studerende, der f.eks. flytter adresse den 1. marts 2020, har således 

mulighed for i februar at ansøge om et Ungdomskort gældende for den 

ny strækning med gyldighed allerede fra flyttedatoen. Den studerende 

modtager det ny kort med posten indenfor 2 uger efter, det er bestilt. 

Nogle trafikselskaber tilbyder desuden en app-løsning, hvor kortet mod-

tages hurtigere (ca. 4 dage).  

 

På www.ungdomskort.dk/om-ungdomskort/du-flytter-eller-skifter-

skole/ kan de studerende finde vejledning om, hvordan de skal forholde 

sig ved flytning. 

 

Henset til at den eksisterende ordning tager højde for problemstillingen 

vedrørende flytning, ser jeg ikke grund til at ændre reglerne om befor-

dringsrabat. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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